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Innhold 
1. OM BRANNFAGLIG FELLESORGANISASJON 
Brannfaglig Fellesorganisasjon (BFO) er en organisasjon for leverandører av varer og tjenester innen 
det branntekniske fagfelt, samt for private og offentlige foretak som kjøper slike varer og tjenester og 
som har ansatt personell med dedikerte oppgaver innen brannforebyggende aktiviteter. Foreningen 
tilrettelegger for formidling av erfaringer og kunnskap til og mellom medlemmene, og jobber for å 
ivareta medlemmenes interesser og brannbransjens rammevilkår. Som ledd i dette arbeidet legger vi 
vekt på å være en aktiv bidragsyter i ulike råd, prosjekter, komiteer og utvalg.  
 
 

1.1 Formål og verdigrunnlag  
BFOs formål er å skape gode betingelser for alle aktører innen det branntekniske fagfelt, slik at det 
oppnås bedre brannvern for liv, miljø og verdier. Dette søkes oppnådd ved:  
• å påvirke organiseringen av bransjen slik at aktørene på en objektiv og fortrolig måte kan fremme 

sine interesser 
• å påvirke organisering av utdanning på alle nivåer, og gi råd om hvilke kvalitetskrav som bør 

gjelde 
• å være en pådriver og bidragsyter til at samfunnets mål om færre branner og skader blir innfridd 
• å sikre en tverrfaglig diskusjon på tvers av særinteresser av bransjens rammebetingelser 
• å være høringsinstans for offentlige myndigheter og andre aktuelle parter 

 
BFOs verdigrunnlag:  
 Inkluderende (BFO behandler alle aktører med respekt og verdighet) 
 Åpen (BFO gir og deler informasjon, organisasjonen ivaretar alle aktører) 
 Ærlig (BFO fremtrer sannferdig og med integritet) 
 Innovative (Innovative arbeider for å utvikle brannfag) 
 Utfordrende (tørre å stille spørsmål ved «etablerte sannheter») 

 
 

1.2 Medlemmer 
Antall medlemmer har i perioden gått noe ned, og teller 73 bedrifter pr. 01.01.2023 fra 77 bedrifter pr. 
01.01.2022. Nedgangen skyldes blant annet flere fusjoner. 
 
Medlemmene er en blanding av private og offentlige selskaper. Fordelingen på de ulike 
medlemskategoriene er som følger Noen av selskapene arbeider og er registrert i flere kategorier:  
- Passiv brannsikring og byggteknisk brannvern – 26 bedrifter  
- Rådgivere og utdanningsinstitusjoner – 20 bedrifter 
- Eiendomsforvaltere – 14 bedrifter 
- Slokkesystemer – 8 bedrifter 
- Brannalarm, talevarsling og ledesystemer – 10 bedrifter 
 
 

1.3 Styrets arbeid og sammensetning 
Det ble i perioden avholdt ni ordinære styremøter, sju digitale og to fysiske, møte 5/22 i Haugesund i 
forbindelse med Slokkekonferansen og møte 9/22 i Oslo. Styret har samarbeidet godt gjennom året, 
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med en aksjonsplan med tydelig ansvarsfordeling og frister for oppgavene. Mange av disse er 
beskrevet i andre kapitler i årsrapporten. 
 
Styret i BFO har i 2022 (fra årsmøtet 06.04.22) bestått av:  
Leder    Hugo Haug     Oslobygg KF 
Nestleder  Håkon Winterseth   Firesafe AS 
Styremedlemmer  Kirsten Sannes    Norgem AS 
   Jan Hantho    HH Fire Eater AS 
   Arnstein Fedøy    Igneus AS  

Nils Bergan    Byggimpuls AS 
Christer Bjørn    C&M Brannsikring AS  

Varamedlemmer  Ketil Ellefsen    Firesafe AS   
   Per Fredrik Lennart Hemmingsson Høgskulen på Vestlandet (HVL) 
 
Styreleder, nestleder og administrasjonsleder i BFO utgjør arbeidsutvalget (AU) og har forberedt 
styremøter. Blant sakene som styret og AU har arbeidet med i perioden er: 
 
 Medlemsinformasjon og kontakt med medlemmer 
 Arbeid med kurs og konferanser 
 Høringer og innspill til politisk behandling 
 Ekstern kontakt og deltakelse i samarbeid med organisasjoner  
 Prosjekter og aktiviteter 
 Planlegging og gjennomføring av årsmøte 2022 
 Arbeid med standardisering gjennom deltakelse i standardiseringskomiteer. 

 
 

1.4 Styrets leder har ordet 
Brannfaglig Fellesorganisasjon (BFO) har lagt bak seg et meget spesielt år også i 2022, hvor 
ettervirkningene av pandemien og våre nye digitale vaner har påvirket mange av våre aktiviteter.  
Vi har gjennomført digitale medlemsmøter, og de fleste av våre styremøter likeså.  Slokke- og 
alarmkonferansen i Haugesund i juni fikk bra fysisk oppmøte, et must i og med at deler av 
programmet var lagt til øvelsesområdet ute og i Hall of Flame.  Også BFO-dagene på Olavsgaard Hotel 
ved Lillestrøm i november ble en fysisk event. Vi har nok innsett at den digitale hverdagen har inntatt 
våre arrangementer, så i tiden som kommer blir det nok en fin blanding av digitale kurs, og fysiske 
møteplasser hvor også det sosiale vies god oppmerksomhet. 
Mange av våre medlemmer bidrar i utarbeidelse av kurs, normer og standarder innen våre 
fagområder.  Jeg vil her trekke frem en svært etterlengtet standard med god BFO-medvirkning 
gjennom flere år, og som nå nærmer seg publisering; NS3962 Brannsikkerhet – kontroll av 
produksjonsunderlag og utførelse.  
Av andre saker hvor vi har markert oss kan nevnes Royal-saken, Brannkommisjon, slokkevann, m.fl., 
som dere kan lese om senere i denne årsrapporten. 
Vårt nettmagasin www.Brennaktuelt.no har gjennom aktuelle artikler har fått en stor leserskare.  
Målet er at dette skal være selvbærende økonomisk, og gjennom året har A2media skaffet oss gode 
og faste annonsører.  På høsten etablerte vi Leverandørguiden, hvor både våre medlemmer og andre 
kan vise seg frem for en rimelig penge.  Men vi har plass til flere! 
 
Den nye modellen med differensierte satser for medlemskontingent har gitt oss en tryggere og mer 
forutsigbar økonomisk plattform, selv om pandemien og urolige tider setter sitt preg på hverdagen.  
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Men vi holder øye med våre kostnader, og vil også i fortsettelsen ha de fleste av våre styremøter på 
Teams for å holde reisekostnadene nede. 
  
Vårt sekretariat, Quality Norway (QN), har på tampen av året flyttet fra Fornebuveien og Lysaker, og 
landet i Galleri Oslo ved Oslo Sentralstasjon. Den sentrumsnære plasseringen gjør det mer attraktivt 
for oss, enten vi låner et rom for møte eller et studio for å avholde kurs. Administrasjonsleder Siri 
Ulvin og studieleder Stene Kristiansen har vært våre faste medspillere i QN gjennom dette året også. 
Vi opplever at BFO blir en stadig viktigere talerør i brannvernarbeidet i Norge, og gjennom året vært 
synlig i riksdekkende TV og på nett. I april ble magasindelen av NRK Lørdagsrevyen og nrk.no viet det 
delvis stengte leilighetskomplekset Pernup i Trysil, grunnet kritiske mangler ved brannsikkerheten.  Vi 
tok til orde for bedre kontroll av utførelsen, og en ordning med periodisk brannteknisk 
tilstandskontroll av eksisterende bygg.  I mai ble den totalødeleggende brannen ved Lone utenfor 
Bergen i 2021 tema i NRK Dagsrevyen og nrk.no, hvor ombygginger i fasaden førte til at alle 24 
leiligheter ble utbrent.  Vi påpekte hvordan for tette forbindelser mellom prosjekterende, utførende 
og kontrollør kunne medføre uheldige og feil løsninger, og fikk også støtte for dette fra flere hold.   
I TV2/Novemberfilm sin dokumentarserie «Mordbrannen» som ble sendt i mai/juni, om den 
uoppklarte brannen i Urtegata i Oslo 2008 med 6 omkomne og mange flere skadde.  Her bidro BFO 
med utdypende brannfaglige kommentarer og påpekte behovet for en fast brannkommisjon.  På 
høsten var det en rekke branner med stort omfang, og TV2 lagde en nettsak hvor vi kom med gode 
råd og tips. Som styreleder var det både spennende og interessant å representere BFO i disse sakene. 
 
Alt har sin tid… Etter 12 år i styret, hvorav fire som nestleder og de siste fem som leder, føles det 
riktig å ta et steg til siden og la nye krefter overta.  Jeg er stolt over at vi har fått til mye i denne 
perioden gjennom strukturert arbeidsmetodikk, mer synlighet i media og Brennaktuelt, og ikke minst 
blitt en viktig aktør i brannsikkerhetsarbeidet.  Skal vi tenke nytt og utvikle oss videre er det også 
viktig med fornyelse i ledelsen av BFO, som nå runder 20 år i 2023, og jeg gleder meg til å følge med 
fra sidelinjen i årene som kommer. 
 
På vegne av styret takker jeg for samarbeidet i 2022, og at vi sammen fremmer bedre brannvern for 
liv, miljø og verdier. 
 
Hugo Haug, styreleder, januar 2023 
 
 

1.5 Administrasjon og sekretariat  
Quality Norway AS (QN) har i perioden vært foreningens sekretariat, og ivaretar også foreningens 
aktiviteter med hensyn til kurs, seminarer og konferanser.  
Arild Nybø er daglig leder. Siri Ulvin ivaretar funksjonen som foreningens administrasjons- og 
studieleder. Tjenesteleveransen er definert i egen avtale mellom BFO og Quality Norway. Quality 
Norway AS flyttet i desember 2022 fra Lysaker til Galleri Oslo (Schweigaardsgate 10). Ytterligere 
informasjon om Quality Norway finner du på www.qualitynorway.no   

http://www.qualitynorway.no/
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2. ØKONOMI 
 

2.1 Generelt  
 
Regnskap 2022 endret 13.03.2023 
Regnskap for 2022 viser et overskudd på kr 187 608, mot budsjett på kr 511 350. Inntekter er på kr 1 
948 892 som er ca. kr 500 000 lavere enn budsjettert. Dette avviket skylles i hovedsak redusert 
medlemskontingent og redusert annonseinntekter med hhv 282 000 og kr 190 616. Inntekter fra kurs 
og prosjekter er rimelig på budsjett når postene “Inntekter fra kurs og prosjekter” og “BFO-dagene” 
slås sammen.  
Inntekter fra “Medlemskontingent” ble noe redusert i forhold til budsjett. Noen få bedrifter har 
meldt seg ut av foreningen, men i hovedsak skyldes dette at medlemsbedrifter har fusjonert og 
derfor betalt én medlemskontingent i stedet for flere. 
Utgiftene er i hovedsak fordelt på to hovedposter: Kjøp av administrasjons- og sekretariatstjenester 
med kr 586 065, samt www.brennaktuelt.no med kr 990 123. 
Annonsesalget i Brennaktuelt.no har gått tregere enn håpet. Vi antar usikkerheten i byggemarkedet 
kan ta noe av skylden for dette. Kurs og konferanse delen har kommet i gang etter COVID, og vi fikk 
godt besøk under BFO-dagene. 
Styret har vært mer på reisefot enn i COVID-årene. Utgifter til styret har derfor økt vesentlig i forhold 
til budsjett. 
Økning i medlemskontingenten fom. 2021 ser ut til å ha gitt overskuddet vi håpet å få for 2022, om 
enn litt mindre. Foreningen har tæret en del på reservene de siste årene med underskudd, så vi 
trenger styrke egenkapitalen og likviditeten. 
 
Budsjett 2023 
Det blir ingen dramatiske endringer i budsjettet for 2023. Innbetaling av medlemskontingenten for 
bedriftene blir den samme som 2022, men utgifter vil øke noe pga. inflasjon. Vi budsjetterer med 
sum inntekt på kr 2 076 000 og utgifter på kr 1 923 900, som gir et resultat på kr 152 100.  
 
Nils Bergan, styremedlem/økonomi i BFO 
 
 

2.2 Medlemskontingent 
Medlemskontingenten for 2022 var for 
Bedrifter med færre enn 10 ansatte: Kr. 10 000,- 
Bedrifter med 10 eller flere, men færre enn 30, ansatte: Kr. 15 000,- 
Bedrifter med 30 eller flere ansatte: Kr. 20 000,-  
for firmaer som identifiseres via sitt virksomhetsnummer.  
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3. REGNSKAP, BALANSE OG NOTER 
 

3.1 Regnskap 2022 
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3.2 Balanse 2022 
 
     
 

     

 Balanse 2022 - Brannfaglig Fellesorganisasjon 
    
  01.01.2022 31.12.2022 
EIENDELER   
 Omløpsmidler   
 Bankinnskudd             243 814             379 882  
 Utestående fordringer 30 930               48 655  
 Mellomværende QN AS                      -               194 618  
    
 Sum omløpsmidler             274 744             623 154  
    
 SUM EIENDELER 274 744             623 154  
    
    
EGENKAPITAL OG GJELD   
 Egenkapital   
 Annen egenkapital 223 016             223 016  
 Resultat 31.12.2022             187 608  
    
 Sum egenkapital             223 016             410 624  
    
 Kortsiktig gjeld   
 Leverandørgjeld               43 449               55 405  
 Mellomværende QN AS                 1 357                      -    
 Mellomværende NFV 6 922                      -    
 Kundefordringer- betalt/kreditert                      -                 97 125  
 Påløpte kostnader                      -                 60 000  
    
 Sum kortsiktig gjeld               51 728             212 530  
    

 
SUM EGENKAPITAL OG 
GJELD             274 744             623 154  
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3.3 Noter 2022 

 
    Oslo 28.02.2023 
 
 
Håkon Winterseth/s/  Hugo Haug/s/   Kirsten Sannes/s/ 

styreleder 
 
Nils Bergan/s/              Arnstein Fedøy/s/  Jan Hantho/s/ 
 

Christer Bjørn/s/    
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4. AKTIVITETER/SAKER 
 

4.1 Medlemsinformasjon og kontakt med medlemmer 
Medlemsinformasjon ligger på foreningens nettside www.bfobrann.no. Administrasjonen sender ut 
BFOnytt i form av epost til ansatte i medlemsbedrifter minst fire ganger i året, i 2022 ble det sendt ut 
fire utgaver. I tillegg får medlemmene tilsendt eposter med informasjon om aktuelle kurs og 
konferanser. 
 
 

4.2 Kurs og konferanser 
BFO utvikler og gjennomfører kurs og konferanser med solid faglig tyngde og bredde. All 
dokumentasjon for avholdte arrangementer er tilgjengelig for deltakerne på MIN SIDE – se 
www.bfobrann.no. På samme nettside finner en alltid oppdatert oversikt over tilgjengelige 
arrangementer.  
 
Høsten 2022 satte BFO opp kurset «Automatiske slokkeanlegg» i tre byer, Bergen, Haugesund og 
Stavanger. På grunn av for lav påmelding ble dette kurset flyttet til 2023.  
I 2022 ble det gjennomført ni arrangementer (inkludert nettkurs) med totalt 307 deltakere*:  
 
11.01.22 BFO medlemsmøte (40 deltakere) Digitalt. 

 
02.03.22 Bærekraftig Brannsikkerhet (36 deltakere) Gjennomført som fysisk konferanse. 
 
06.04.22 BFO årsmøte (17 deltakere) Digitalt. 
 
06.04.22 Brannsikkerhetskonferansen (24 deltakere) Digitalt. 
 
08.-09.06.22 Slokkekonferansen (40 deltakere) Gjennomført som fysisk konferanse. 
 
19.-20.10.22 Advanced Fire Dynamic Simulator (FDS) with Pyrosim and Smokeview (11 

deltakere) Gjennomført som fysisk kurs. 
 
22.-23.11.22 BFO-dagene (80 deltakere) Gjennomført som fysisk konferanse. 
 
Nettkurs Brannsikringsmontør passiv brannsikring – Grunnkurs (35 deltakere) 

Nettkurs med løpende opptak. 
 
Nettkurs Brannsikringsmontør passiv brannsikring – Spesialisering (24 deltakere)  

Nettkurs med løpende opptak. 
 
* Noen av deltakerne deltar også som forelesere. 
 
 

4.3 Forskjellige høringer og innspill til politisk behandling 
BFO har i rapporteringsperioden sendt innspill til myndighetene på følgende saker: 
 
Høring av forslag til endringer i brann- og eksplosjonsvernloven (etablering av ny fagskole) 

http://www.bfobrann.no/
http://www.bfobrann.no/
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Innspill sendt av Fredrik Hemmingsson for HVL og BFO. 
Høring av forslag til forskrift om opptak, studier, eksamen ved fagskolestudiet brann, redning og 
samfunnssikkerhet ved Brann- og redningskolen (Brann- og redningsskoleforskriften) 
Innspill sendt av Fredrik Hemmingsson for HVL og BFO. 
 
Royal-saken 
Se punkt 4.5.6. 
 
Etablering av fast brannkommisjon 
Vårt langvarige arbeid for opprettelse av en fast og uavhengig Brannkommisjon, medførte at Justis- 
og beredskapsdepartementet (JDep) i 2021 påla Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
(DSB) og utrede opprettelse av en slik undersøkelseskommisjon.  DSB orienterte oss (på oppfordring) 
i juni 2022 at arbeidet ikke var påbegynt, og JDep fulgte opp med at oppdraget nå var endret og 
skulle samordnes med en helhetlig gjennomgang av brann- og redningsområdet samme høst.  I 
august hadde vi et møte om saken på Stortinget med representanter fra AP i justiskomitéen, hvor vi 
møtte stor interesse og forståelse.  Utover høsten har vi foret sekretariatet til komitéen med 
utfyllende dokumentasjon.  I sommer sendte vi også et langt brev til Totalberedskapskommisjonen 
(nedsatt av Justisdepartementet våren 2022) om Kunnskapsbasert brannsikkerhetsarbeid hvor 
brannkommisjon var ett av flere tiltak vi belyste.  
 
Oppbevaring og lading av el-sykkel, el-sparkesykkel og andre tilsvarende ladbare fremkomstmidler 
innendørs 
I tråd med den eksplosive utviklingen i salg, utleie og bruk av slike batteridrevne fremkomstmidler, 
har også antall batteribranner økt.  Derfor utarbeidet vi retningslinjer som ble lagt ut under 
Publikasjoner på våre nettsider og markedsført på Brennaktuelt før sesongen startet. 
 
Byggkvalitetsutvalget 2020 og tilsyn og uavhengig kontroll i PBL 
Henvendelser fra BFO til Kommunal- og distriktsdepartementet 4. februar og 17. februar om 
oppfølgingen av Byggkvalitetutvalgets rapport og høringsinnspill. Svar fra departementet 07.03. 
 
Høringsinnspill fra Brannfaglig Fellesorganisasjon til KDD 15.06  
Brevet kan leses i sin helhet her https://bfobrann.no/fag/horingsuttalelser 
 
BFO var invitert på innspillsmøte om dette med kvalitetssikring og kontroll i Pbl sammenheng hos 
DiBk i mai 2022. Dette i lys av rapport fra Oslo Economics basert på Byggkvalitetsutvalgets rapport fra 
2020. 
 
BFO er igjen invitert på innspillsmøte i denne anledningen i midten av februar 2023 som en 
oppfølging av dette. 
 
Unnlatelse av kontroll/vedlikehold av nøkkelsafe 
På oppfordring fra et medlem forespurte vi i juni DSB om kontroll og vedlikehold av nøkkelsafer 
tilknyttet alarmoverføring til brannvesen er å betrakte som del av bygningseiers brannforebyggende 
plikter. Svaret fra DSB er tydelig på at nøkkelsafe er ikke definert som utstyr eller bygningsdel som 
skal oppdage eller begrense konsekvensen av brann. Nøkkelsafen er som nevnt ikke vurdert som en 
installasjon som faller inn under kravet i § 5 (i Forebyggendeforskriften om kontroll og vedlikehold). 

https://bfobrann.no/fag/horingsuttalelser
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Totalberedskapskommisjonen 
Justisdepartementet v/Totalberedskapskommisjonen inviterte til høring på vårparten.  BFO viet sitt 
svar i juni i sin helhet til Kunnskapsbasert brannsikkerhetsarbeid. Vi la vekt på at dette var et 
fokusområde i den forrige Stortingsmelding nr. 35 om brannsikkerhet (2008-09).  Den økende 
kostnadsutviklingen til brannberedskap og skadebehandling (forsikring og helse) ble belyst i brevet, 
og knyttet skadebildet opp mot mangler i oppfølging og kontroll under oppføring og drift av byggene.  
Brannetterforskning foregår i liten grad, læringseffekten ditto, og konsekvensene for «syndere» er få 
og små.  BFO tok til orde for å dreie ressursbruken over på undersøkende, lærende, forebyggende og 
oppdragende tiltak. 

Brevet kan leses i sin helhet her https://bfobrann.no/fag/horingsuttalelser. 
 
Forslag til endring i Brannforebyggingsforskriften 
Brev fra BFO til JD med kopi til DSB 10.09. I Forskrift om brannforebygging (FOB) § 5 Kontroll og 
vedlikehold av bygningsdeler og sikkerhetsinnretninger, 2. ledd står følgende: «Kontrollens omfang 
og hyppighet skal være tilpasset sikkerhetsinnretningene og byggverkets størrelse, kompleksitet, 
bruk og risiko.» Dette ønskes endret til: «Kontrollens og vedlikeholdets omfang og hyppighet skal 
være tilpasset sikkerhetsinnretningene og byggverkets størrelse, kompleksitet, bruk og risiko.» 
I tillegg bør også veilederen under § 5 få en utdyping som følger, Hva skal vedlikeholdes? «Alle 
sikkerhetsinnretninger skal vedlikeholdes, men kravet til vedlikeholdet strekker seg i noen tilfeller 
utover selve sikkerhetsinnretningen. Et godt eksempel på dette er de vannbasert stasjonære 
slokkeanleggene (skum, vanntåke og sprinkler). Disse har blitt prosjektert under gitte forutsetninger 
om tilgjengelig minimums trykk og vannmengde. Da må også vedlikeholdet inkludere vannledning, 
slik at den også opprettholder sin funksjon til slokkeanleggene. Dette gjelder også vannledning til 
brannhydranter.» 
 
Bakgrunn: Arbeidsgruppen som jobber med slokkevannsveilederen ser et stort behov for presisering i 
forskrift gitt av krav i Brann- og eksplosjonsvernloven. Blant annet § 6 2. ledd. «bygningstekniske 
konstruksjoner, sikkerhetsinnretninger og øvrige sikringstiltak til vern mot brann, eksplosjon eller 
annen ulykke skal holdes i forsvarlig stand og at det skal påses at disse til enhver tid virker etter sin 
hensikt.» 
Dette da både BFO sine medlemmer og brannvesenet har erfart at tilsynelatende tilgjengelig 
slokkevann fra vannledning ikke er til stede, grunnet manglende vedlikehold.  
Videre har vi gruppen bedt om presisering hvilken kompetanse som kreves for kontroll og 
vedlikehold, og hvilket krav det er til å varsle myndighetene om forhold som er av alvorlig art (se 
Brann- og eksplosjonsvernloven § 5), som avdekkes av de som utfører kontroll og vedlikehold.  
Brevet kan leses i sin helhet her https://bfobrann.no/fag/horingsuttalelser. 
 
Forslag til endring i Byggteknisk forskrift (TEK17) 
Brev fra BFO til DiBK 30.09. Arbeidsgruppen som jobber med slokkevannsveilederen, har sendt inn 
forslag til presisering av VTEK 17 § 11-17, (2) E Vannforsyning og § 15-7 (2). Dette for å harmonisere 
disse to avsnittene internt og mot krav gitt FOB § 21. Blant annet har gruppen foreslått at det må 
komme tydeligere frem at det skal primært tilrettelegges for bruk av trykkvann etter §15-7.2. Der 
hvor det ikke er mulig å sørge for tilstrekkelig trykkvann skal brannvesenet medbringe tilstrekkelig 
vann til slokking eller det må prosjekteres med andre tiltak som sørger for tilstrekkelig vann til 
slokking.  
Til § 15-7 foreslår gruppen blant annet at der det planlegges med trykkvann gjelder følgende: 
a) Slokkevann må være lett tilgjengelig uavhengig av årstiden.  
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b) Det regnes ikke med samtidig uttak av slokkevann til sprinkleranlegg og brannvesen. 
c) Brannkum eller hydrant bør plasseres innenfor 50 meter fra inngangen til definerte 
angrepsveier. Det må legges inn en avstand fra bygningskroppen og tilkoblingspunkt for å skjerme 
dette fra nedfall og varme fra en mulig brann. 
Brevet kan leses i sin helhet her https://bfobrann.no/fag/horingsuttalelser. 
 
 

4.4 Ekstern kontakt 
Det gjøres et stort arbeid i BFO rettet mot aktører i bransjen, så som myndigheter, forsikring, 
næringslivet, organisasjoner og privatpersoner. Det er viktig for BFO å ivareta den brede 
kontaktflaten godt. 
 
4.4.1 Opplysningskontoret for automatiske slokkeanlegg (OFAS) 
BFO er medlem i Opplysningskontoret for automatiske slokkeanlegg (OFAS), med Runar Berget som 
BFOs representant.  
 
 

4.5 Prosjekter og aktiviteter 
 
4.5.1 Sertifisering av brannsikringsmontører 
BFO har e-opplæring for passiv brannsikring med kompetansebevis. Kursene består av et grunnkurs 
og spesialiserende kurs. Det er behov for å revidere kursene, men dette skal skje innenfor rammene 
for sertifiseringsordningen. Innledende tekster vil bli endret, vektleggingen av tema vil bli noe rokert, 
og innhold presisert bedre. Kursene må ha samme vanskelighetsgrad og omfang som tidligere. Det er 
NEMKO som sertifiserer kursene. 
 
4.5.2 Håndbok for byggeiere 
Håndbok for byggeiere er digitalisert og ligger på hjemmesidene til BFO. Håndbokens innhold er lett 
tilgjengelig på alle plattformer.  

Videre planer: Tilbakemeldinger vi har fått ansporer til å styrke håndboken innen enkelte felt, for 
eksempel risikoanalyse. Bokens arbeidskomite har jobbet videre med dette i 2022 og risikoanalyse-
delen er nå til utprøving i praktisk virke gjennom komiteens medlemmer. Vi regner med at dette blir 
publisert i løpet av 2023. 
 
4.5.3 Ny veileder for slokkevann 
Det er ikke lett å finne klar lov, forskriftstekst eller preaksepterte løsninger, som gir gode bidrag til å 
forstå krav til slokkevann og hvem som har ansvaret for de forskjellige deler av løsninger fra planverk 
til faktisk tilgjengelig slokkevann. Problemstillingene rundt dette er tidvis forvirrende og praktiseres 
svært ulikt i både byggesaksprossen, hos den enkelt prosjekterende og hos brannvesenet. BFO har 
derfor tatt initiativ til å skrive en veileder som samler lov og forskriftskrav, løsninger som oppfyller 
kravene og som bidrar til bedre planverk i kommunene, forståelse hos byggeier/ tiltakshaver, verktøy 
for ansvarlig prosjekterende på konseptnivå (brannstrategi og brannkonsept), for hvilken rolle 
brannvesenet har i denne sak og ansvarlig detaljprosjekterende (slokkeinstallasjoner).  

Med på dette viktige arbeidet har både Norsk Kommunalteknisk Forening (NKF), Norsk Vann BA (NV) 
og Norsk brannbefals landsforbund (NBLF), stilt villig opp med sin tid og ekspertise.  
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Videre har det vært et klart mål med gruppen å både avklare de rent juridiske forhold som ligger 
innbakt i lov og forskrift, og gi tilbakemelding og innspill på endringer i forskrift og veiledning. Så 
langt i 2022 har gruppen gitt to konkrete innspill. Den ene var til Justis- og beredskapsdepartementet 
med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap på endring i Forskrift om brannforebygging 
(FOB) § 5 Kontroll og vedlikehold av bygningsdeler og sikkerhetsinnretninger, med veiledning. 
Innholdet i dem ble kommentert i kapitelet 4.3. over. 
 
4.5.4 Prosjektarbeid og godtgjørelse 
Styret har med virkning fra og med 2017 besluttet at arbeid som ikke kan forventes utført som rent 
dugnadsarbeid, skal godtgjøres. Dette både for at arbeidene skal leveres med god kvalitet til rett tid, 
og være forpliktende for den som påtar seg oppdrag. I første omgang vil dette være myntet på 
programkomitéer for kurs/konferanser, kurs- og prosjektledere. Det er utarbeidet en fast avtalemal 
for slike oppdrag.  
 
4.5.5 Royal-saken 
Som kjent førte DiBK et tilsyn med Royal-kledning på slutten av 2020 og i januar 2021 gikk de ut med 
tilsynet hadde avdekket avvik. Kledning hadde ikke de branntekniske egenskaper som var deklarerte. 
I forbindelse med dette, ble også BFO invitert inn i en referansegruppe ledet av Boligprodusentenes 
Forening. BFO forståelse var at gruppen skulle bistå med faglig råd, veiledning, og samt at arbeidet 
som skulle utføres, skulle ha en vis fagvitenskapelig tilnærming. Da premissene for arbeidet ikke viste 
seg å stemme, valgte BFO å trekke seg fra gruppen sommeren 2021.  
I januar 2022 sendte Kommunal- og distriktstatsråd Bjørn Arild Gram ut et brev der han bad DiBK om 
å vurdere brannkravene til ytterkledning til vegg. Samme måned sendt BFO et åpent brev til 
statsråden (se https://www.brennaktuelt.no/brann-brannbeskytttelse-brannfare/apent-brev-til-
kommunal-og-distriktstatsrad-bjorn-arild-gram/112156) der BFO påpekte at vi ikke hadde tiltro til 
testene, som ble gjort med å tette gjennombrenning mot baksiden og slukke brann som spredte seg 
her. At SINTEF så laget et «verktøy» basert på dette og parameter som er motbeviste å ha noe rolle i 
saken, som brannvesenets innsatstid, brannalarm og at bygget har innvendig slokkeanlegg, gjorde 
ikke saken bedre. BFO pekte på at kravene i TEK17 § 11-9 må ligge fast.  
I svar fra ministeren 8. februar 2022 viste han til tildelingsbrevet og at BFO har mye fagkompetanse 
på dette området, og han håpet BFO vil engasjere seg videre i arbeidet. DiBK vil sørge for at ulike 
parter involveres i den viktige oppgaven som var gitt direktoratet.  
26. april var BFO invitert til møte hos DiBK om saken, sammen med andre aktører i saken, blant 
annet Safezone som representerte Royal-produsenten. Disse aktørene ønsket å senke kravet til 
kledningen, slik at den fritt kunne brukes. I møtet fikk BFO god anledning til å legge fra vårt syn på 
saken.  
7. november gav DiBK ut sin rapport «Brannkrav til utvendige kledninger» der utførlige tester av ulike 
byggevarer, gjennomgang av forskningsresultater og innspill fra fagmiljøer, er den klare anbefalingen 
at dagens sikkerhetsnivå er hensiktsmessig og oppfyller de kravene vi som samfunn må ha, i første 
rekke for å sikre liv og helse, i andre rekke for å sikre materielle verdier.  
Dette har også vært BFO sitt syn og ser på dette som et viktig steg, før anbefaling skal behandles 
politisk i departementet. Svaret på dette kommer i 2023.   
 
4.5.6 Forskning og utvikling (FoU) 
Det har vært lite aktivitet innen området FoU.  
Arnstein Fedøy og Fredrik Hemmingsson har fått kontakt med fagskolen Rogaland, for å se hvordan 
brannfag kan inkluderes i deres utdanninger. Fagskolen er åpne for et samarbeid, og vi skal i løpet av 
2023 prøve få til et møte mellom oss. Dette er en del i temaet «Hvordan få inn brannfag i 
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videregående skole» der BFO tidligere prøvd å få en student ved HVL å skrive en oppgave. Et 
samarbeid med fagskolen kan lette mulighetene til å få til en potensiell bacheloroppgave innen 
temaet. 
 
 
 
5. MARKEDSFØRING OG SOSIALE MEDIER 
Brennaktuelt https://brennaktuelt.no  
Brennaktuelt ble etablert i november 2019. Covid 19-situasjonen skapte en del utfordringer, men 
fagmagasinet har vært veldig oppegående gjennom hele 2020, 2021 og 2022, stort sett med daglige 
nyheter.  
  
Vi er meget fornøyde med at ansvarlig redaktør har klart dette.  
Faglig er Brennaktuelt veldig bra i rute og vi får stadig meget gode tilbakemeldinger fra en stadig 
større mengde lesere. Ved årsskiftet 2022-2023 hadde Brennaktuelt 1330 ukentlige mottakere av 
nyhetsbrev og det var i gjennomsnitt i overkant av 2000 personer som var innom siden ukentlig.  
  
Brennaktuelt har klart å bli det foretrukne bransjebladet til veldig mange i løpet av den stunden det 
har vært på nett og er et viktig satsningsområde for BFO og en viktig informasjonskilde for veldig 
mange som jobber aktivt med forebyggende brannvern i både offentlig- og privat sektor. 
  
Annonseinntekter har vært en utfordring siden mange annonsører ikke har sett mulighetene som 
ligger i dette magasinet samt har hatt stopp i all annonsering pga. Covid 19 – og igjen stopp mot 
slutten av 2022 pga. økende rente og høy strømpris i samfunnet. Noen annonsører har vært trofaste 
og har fulgt og støttet Brennaktuelt i denne kritiske fasen, og vi håper at dette markedet løsner inn 
mot sommeren 2023 og at flere får opp øynene for viktigheten av å være til stede i dette 
fagmagasinet.  
 
Nytt i 2022 er ledige stillinger, som man nå kan lyse ut i Brennaktuelt slik at man lettere treffer 
fagfolk innenfor brannsikkerhet. Vi oppfordrer alle medlemmer til å benytte dette tilbudet som også 
er en rimelig måte å lyse ut stillinger på i forhold til andre arenaer. 
 
Vi oppfordrer også medlemmer som har noe på hjertet til å skrive en artikkel og på den måten få ut 
informasjon – og motta innspill fra hele bransjen. 
  
Brennaktuelt skal være selvfinansierende med annonser og skal dekke hele markedet innenfor 
brannsikkerhet, inkludert fagartikler, arrangementsoversikt, salgsannonser, ledige stillinger, 
debatter, osv. Vi oppfordrer alle medlemmer til å bruke Brennaktuelt til annonsering, 
stillingsannonser, osv.  
  
Dette er vår bransjes fagmagasin, vårt talerør, det er viktig at vi ser mulighetene dette gir og bruker 
det aktivt. Brennaktuelt skal være den foretrukne informasjonskilden i brannbransjen og vi 
oppfordrer alle til å sende inn tips og nyheter av forskjellig slag til redaksjonen@brennaktuelt.no 
samt å være velvillige til å kjøpe annonseplass og å bruke Brennaktuelt når stillinger skal lyses ut. 
 
BFO på sosiale medier 
Nyheter publiseres jevnlig på LinkedIn og Twitter.  
 

https://brennaktuelt.no/
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Nyheter og kurs som legges ut på nettsidene publiseres parallelt på Facebook og LinkedIn. Både 
nettsider og sosiale medier viser god aktivitet og et stigende antall besøkende. Vi oppfordrer 
medlemmer til å dele informasjon som legges ut. 
 
Hjemmeside – www.bfobrann.no 
Hjemmesidene oppdateres fortløpende med nyheter, kurs- og konferanseoversikter samt annet 
relevant informasjon.  
 
MIN SIDE-funksjonen 
Logg inn via lenke på BFOs hjemmeside. Vi oppfordrer alle våre medlemmer til å bruke denne 
funksjonen og vi ser gjerne at en oppdaterer sin registrerte informasjon. Vi gjør også oppmerksom på 
at alle kursdeltakere som går inn på MIN SIDE, vil her finne all dokumentasjon etter gjennomført 
arrangement.  
 
 

http://www.bfobrann.no/
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